modus predicandi est formalis ratio predicati, modus uero subiciendi subiecti.⁹

⁹ *In Pred.*: 24vB: "Sed tu dices: cum in quolibet predicamento sint res apte nate subici et etiam predicari, quare non denominauit a modo subiciendi sicut a modo predicandi, ut dicatur 'subiectamentum'? Dico ad hoc quod denominauit a modo predicandi et non a modo subiciendi, eo quod predicatum ipsum habet rationem forme et per consequens dignioris. Sed subiectum habet rationem materie et indignioris. Et per consequens, quia modus predicandi est formalis ratio predicati, modus uero subiciendi subiecti, pro tanto a modo predicandi denominauit predicamentum et non a modo subiciendi, eo quod denominatio ut in pluribus fit a digniori."

I would like to recall in this connection a text by the Anonymous-SF on the *Elenchi*:

Terminus iterum addit supra ista rationem subicibilis et praedicabilis, et secundum istas distinctas rationes distinctos habemus terminos, scilicet subiectum et praedicatum, nam praedicatum cum subiecto habet rationem praedicabilis, et subiectum respectu praedicati habet rationem subicibilis.¹⁰

Angelo's system fits perfectly with the form-matter analysis of language that was largely adopted by the Modists.¹¹ From this point of view, the *modi* or *rationes praedicandi*¹² represent a new form which is added to a part of speech (as matter) in order to make it enter a proposition as predicate. Like the *modi significandi*, they originate from the properties of the things through the mediation of the intellect that receives them (as *modi intelligendi*).

The following table summarizes the system of the *modi essendi* (or *praedicandi*) that define the different categories:

¹⁰ Anonymous-SF, *In EL*, q. 41: 83-84. But see also a different explanation of the subject-predicate functions by Martin of Dacia, *Modi sign.*, IV.13: 9: "Terminus autem est dictio sive pars orationis et dicitur a terminando, quia terminus terminat totam resolutionem loyci. Loycus enim non potest ire ultra terminum, quia resolvit sillogismum in propositiones, propositiones autem in subiectum et praedicatum, qui sunt termini loyci. Unde subiectum et praedicatum a diverso situ denominantur." (cf. Thomas of Erfurt, *Gram. Spec.*, 6: 148).

¹¹ See Marmo 1994, ch. 2-3. Angelo of Arezzo does not seem to be completely consistent about this point. Elsewhere in his commentary on the *Categories*, he criticizes the application of the notion of form and matter to the analysis of the phonetic level of language (see Marmo 1994: 89, n. 30).

¹² In some sources, *modi significandi* and *rationes consignificandi* are used interchangeably (see Marmo 1994: 155); in some other sources, there seems to be a relation of presupposition between *rationes consignificandi* and *modi significandi activi*, so that the latter gives a vocal expression the possibility of consignifying the properties of things, or yields in it a relation of consignification (see Marmo 1994: 157, n. 61).

¹³ See Peter of Auvergne, *In Praed.*, q. 16: 28; Simon of Faversham, *In Pred.*, q. 13: 87; Durandus of Auvergne, *In Praed.*, q. 8: 12b; Gentile of Cingoli, *In Pred.*: 23vA; Angelo of Arezzo, *In Pred.*: 28vA, 30rA.

¹⁴ See Peter of Auvergne, *In Praed.*, q. 24: 42; Simon of Faversham, *In Pred.*, q. 33: 114; Durandus of Auvergne, *In Praed.*, q. 17: 18a; Gentile of Cingoli, *In Pred.*: 28vB; Radulphus Brito, *In Pred.*, q. 14: 81v; Thomas of Erfurt, *In Pred.*: 124rB.

<i>modi essendi / praedicandi</i>	<i>praedicamenta</i>
per se stantis / subsistendi in se ipso et substandi alii / non esse in subiecto ¹³	substantia
essendi in alio ut ipsum est habens partes / habendi partes per se ¹⁴	quantitas
informandi subiectum, sic quod nullum respectum et nullam extensionem causet; distinguendi; denominandi; cognoscendi; essendi principium operationis ¹⁵	qualitas
habendi se in respectu ad quoddam aliud / essendi in alio in comparatione ad aliud / ad alterum dependere tanquam ad terminum ¹⁶	relatio
motus vel fluxus ut est ab ipso agente ¹⁷	actio
motus vel fluxus ut recipitur in patiente ¹⁸	passio
(m. e.) causatus in locato corpore ex applicatione loci ad ipsum ¹⁹	ubi
(m. e.) causatus in corpore locatum ex habitudine quam locum habet ad ipsum et ad eius partes ²⁰	positio
(m. e.) causatus in re temporali ex habitudine et applicatione temporis ad ipsum ²¹	quando
ut accidens extrinsecum comparatum ad substantiam sicut habitum ad habentem ²²	habitus

15 Gentile of Cingoli, *In Praed.*: 42rA. He comments on this list of modes: “Set est intelligendum quod unus est ille modus qualitatis, set ipsum circumloquitur per omnes illos modos, eo quod sibi non est nomen impositum qualitatis et talis modus predicandi non reperitur in aliqua re alterius predicamenti.”

16 See Peter of Auvergne, *In Praed.*, q. 54: 75; Simon of Faversham, *In Praed.*, q. 41: 132; Durandus of Auvergne, *In Praed.*, q. 35: 24a; Gentile of Cingoli, *In Praed.*: 35vA and 36rA-B; Angelo of Arezzo, *In Praed.*: 48rA; Radulphus Brito, *In Praed.*, q. 25: 91v.

17 See Durandus of Auvergne, *In Praed.*, q. 5: 12a; Simon of Faversham, *In Praed.*, q. 12: 83; Gentile of Cingoli, *In Praed.*: 50rB.